UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-TCDN      Kon Tum, ngày      tháng        năm

Về việc Phổ cập bộ nhận diện Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

Kính gửi: Công chức, người lao động Sở Tài chính

Thực hiện kế hoạch số 2519/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 về Kế

hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Thực hiện công văn số 1614/STTTT-BCVT&CNTT ngày 24 tháng 9 năm

2024 của Sở Thông Tin và Truyền Thông Tỉnh Kon Tum về việc Phổ cập bộ nhận

diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

1. Mục đích:

Nâng cao nhận thức của người dân về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển

đổi số. Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực

hiện có hiệu quả Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh. Thúc đẩy sự tham gia của cả hệ thống chính trị,

hành động đồng bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công

của chuyển đổi số.

2. Yêu cầu:

Hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Kon Tum được tổ chức với hình thức phong phú, đổi mới, sáng tạo, đảm bảo

thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.

3. Nội dung:

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng số

và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng

kinh tế và năng suất lao động”

Sở Tài chính phổ biến, triển khai đến các phòng, công chức, người lao động

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Tài chính doanh nghiệp thực hiện phổ cập, truyền thông bộ nhận

diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện

trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, trên bảng điện tử, từ ngày 27/9/2024 đến

ngày 10/10/2024.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực

tuyến và trực tiếp tại các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024.

3. Công chức và người lao động của cơ quan hưởng ứng trên không gian

mạng bằng cách thay đổi ảnh đại diện có kèm khung hình nhận diện (avatar frame)

Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2024 từ ngày 27/9/2024 đến hết ngày

10/10/2024 bằng cách:

 * Phương án 1

- Bước 1: Truy cập đường link mẫu avatar frame:

https://khunghinh.net/p/e6b5cc2b02720e47

- Bước 2. Bấm "Chọn hình" ở phía dưới khung hình để tải ảnh lên.

- Bước 3. Sau khi tải ảnh lên, kéo và di chuyển trực tiếp ảnh vào trong khung

hình hoặc sử dụng thanh công cụ bên dưới để kéo và chỉnh hình ảnh sao cho vừa

vặn hiển thị.

- Bước 4. Sau khi đã căn chỉnh xong, chọn "Tiếp tục", sau đó chọn "Tải hình"

(Ghi chú: Khi thanh tải chạy hết là bấm tải ảnh xuống).

- Bước 5. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã

hội bằng hình ảnh vừa tải xuống. Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các

Hashtag trên nội dung bài đăng thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #10102024.

* Phương án 2

- Bước 1: Truy cập đường link mẫu avatar frame:

https://khunghinh.net/p/e871acd137bceef0

- Bước 2: Sử dụng các phần mềm offline chỉnh sửa ảnh chuyên sâu: Adobe

Photoshop, Adobe Illustrator, ... hoặc các phần mềm online: Canva, Evoto, ... để

chèn ảnh vào avatar frame.

- Bước 3. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã

hội bằng hình ảnh vừa tải xuống. Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các

Hashtag trên nội dung bài đăng thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #10102024.

Bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 được đăng tải trên

Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ: https://dx.gov.vn hoặc quét mã QR.

https://khunghinh.net/p/e6b5cc2b02720e47
https://khunghinh.net/p/e871acd137bceef0
https://dx.gov.vn/

Sở Tài chính triển khai đến các phòng, công chức, người lao động tích cực

hưởng ứng ngày Chuyển đổi số 10/10/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCDN.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ AN TOÀN THÔNG TIN

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Nguyễn Văn Điệu

		2024-09-26T09:54:09+0700

		NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	2024-09-26T11:10:26+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	Signing document

		2024-09-26T14:51:25+0700

		2024-09-26T14:51:25+0700

		2024-09-26T14:51:25+0700

		2024-09-26T14:51:25+0700

		2024-09-26T14:51:25+0700